EDITAL N°93, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

SORTEIO PÚBLICO DE VAGAS REMANESCENTES - RELAÇÃO DE CANDIDATOS
INSCRITOS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JACAREZINHO DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria de Pessoal DEAC/GR n.º 1.754,
de 20 de novembro de 2023, publicada no D.O.U. em 21 de novembro de 2023, seção 2, página 25, nos
termos do item 1.7 do Edital IFPR - Campus Jacarezinho n.º 86/2023, torna pública a lista de candidatos
inscritos no sorteio público de vagas remanescentes nos Cursos Técnicos de Nível Médio, nas formas de
oferta integrada e subsequente, para o ano de 2024:

Inscrições deferidas

Curso Nome do candidato Número de identificação no sorteio
Técnico em Eletrotécnica Adan Aparecido Diniz 1
Técnico em Eletrotécnica Ana Clara de Oliveira Moralez 2
Técnico em Eletrotécnica Ana Luiza Cardiso Dionisio 3
Técnico em Eletrotécnica Anna Clara Martins Goncalves dos Santos 4
Técnico em Eletrotécnica Arthur Cornieri Neia 5
Técnico em Eletrotécnica Eduardo Moreira Dias Gomes 6
Técnico em Eletrotécnica Jose Eduardo da Cruz de Souza 7
Técnico em Eletrotécnica Milena Aparecida Sales Ferreira 8
Técnico em Eletrotécnica Otavio Tenorio da Silva 9
Técnico em Eletrotécnica Weverton Gustavo de Souza Nogari Garcia 10

Inscrições indeferidas

Curso Nome do candidato Motivação para o indeferimento

Técnico em Mecânica Eliandro Jose Maria
Não atendimento ao disposto no item

1.6 do Edital IFPR - Campus
Jacarezinho n.º 86/2023

Técnico em Mecânica Daniel Cordeiro Soares
Não atendimento ao disposto no item

1.6 do Edital IFPR - Campus
Jacarezinho n.º 86/2023

Técnico em Eletrotécnica Flavio Alves Filho
Não atendimento ao disposto no item

1.6 do Edital IFPR - Campus
Jacarezinho n.º 86/2023

Art. 1º - Nos termos dos itens 2 e 2.1 do Edital IFPR - Campus Jacarezinho n.º 86/2023, o sorteio público será

realizado virtualmente por meio de sistema de eletrônico, com transmissão ao vivo no YouTube por meio do link
https://www.youtube.com/watch?v=rE3kXFHG-FI, às 10h do dia 21 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Nos termos do item 2.7 do Edital IFPR - Campus Jacarezinho n.º 86/2023,  não haverá sorteio público para
os cursos Técnico em Mecânica e Técnico em Teatro, cujo número de inscritos foi igual ou inferior ao de vagas
ofertadas. Nesse caso, todos os candidatos foram classificados em ordem alfabética, conforme abaixo:

Técnico em Mecânica
Nome do candidato Classificação

Caio Benetti de Oliveira Lavorato 1º
Corina Machado Sant Anna 2º

Gabriel dos Santos Oliveira Leite 3º
Gabriel Gomes da Costa 4º
Isabelly Vitoria Godoi 5º

Joao Gabriel Bueno Varoto 6º
Joao Lucas Franini Fonseca 7º

Kauan Rodrigues de Lima Alvim 8º
Luiz Henrique Milani 9º

Manuela Franini dos Santos 10º
Otavio Adriano Valencio da Silva 11º

Rebeca Franini dos Santos 12º

Técnico em Teatro
Nome do candidato Classificação

Ana Julia da Rocha Biondo 1º
Ariane Marcondes Nomura 2º

Bruno Augusto dos Reis 3º
Ellen Caroline de Oliveira Cunha 4º

Flavio Alves Filho 5º
Gabriel Augusto Batista 6º
Inae Ribeiro dos Santos 7º

Julio Cesar Ventura 8º
Kyara Vitoria Amelini Silva 9º

Maria Danilla de Proenca Araujo 10º
Maria Eduarda Cardoso 11º

Maria Luiza Oliveira da Silva 12º
Nathalia Maria Martins 13º

Paulo Henrique da Silva Rodrigues 14º
Thierry Willian de Moura Coelho 15º

Art. 3º - Em caso de dúvidas, o candidato deverá enviar um e-mail para o endereço
atendimentopsjacarezinho@gmail.com .

Jacarezinho, 20 de dezembro de 2023.

Assinado:

https://www.youtube.com/watch?v=rE3kXFHG-FI

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BAPTISTA, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 20/12/2023, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2764316 e
o código CRC 350E4E91.

Referência: Processo nº 23411.021911/2023-39 SEI nº 2764316

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-
DG/JACAREZINHO
   Avenida Dr. Tito nº801,  Jacarezinho - PR | CEP CEP 86400-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0